ACCORDO STIPULATO CON L'ISTITUTO PER LA SICUREZZA SOCIALE DELLA REPUBBLICA DI SAN MARINO CONCERNENTE LA COLLABORAZIONE SANITARIA, TECNICO, SCIENTIFICA, AMMINISTRATIVA E LA FORNITURA DI PRESTAZIONI OSPEDALIERE E AMBULATORIALI. RINNOVO PER IL PERIODO 1/1/2018-31/12/2018

tra

l'Istituto per la Sicurezza Sociale della Repubblica di San Marino (I.S.S.) con sede legale in via Scialoja n. 20 – 47893 Borgomaggiore RSM, rappresentata dal Direttore Generale Dott. Andrea Gualtieri;

е

l'Azienda U.S.L. della Romagna con sede legale in Via De Gasperi, 8 – 48121 Ravenna rappresentata dal Direttore Generale Dott. Marcello Tonini;

Premesso che:

l'Azienda USL della Romagna con propria deliberazione n. 187 del 16/3/2015 ha approvato un accordo d'intesa con l'Istituto per la Sicurezza Sociale (di seguito I.S.S.) della Repubblica di San Marino per formalizzare intese strategiche sia per quanto attiene la fornitura di prestazioni sia per quanto attiene lo sviluppo di eventuali protocolli di collaborazione su tematiche che, in parte, erano già state attivate.

la stessa Azienda con successiva determina n. 1911 del 29/7/2015 ha accolto formalmente la richiesta dell'ISS della Repubblica di San Marino, di cui alla nota prot. n. 1878 del 25/5/2015 (agli atti al Prot. 137813 del 10/6/2015), di integrare il punto 3) dell'Accordo nell'intento di estendere le prestazioni di emergenza sanitaria a favore dei cittadini italiani residenti a Pieve Corena anche ai cittadini italiani che transitano nella strada di Fondovalle,

l'Accordo, sottoscritto il 30/3/2015 e in atti al Prot. 0073238/15, d'intesa fra le parti è stato integrato/modificato con successivo atto sottoscritto in data 8/4/2016 e in atti al prot. 0088281/P del 21/4/2016, in esecuzione dell'atto deliberativo n. 111 del 23/3/2016 ;

Atteso che con propria nota Prot. 3429/2017, acquisita agli atti dell'AUSL al Prot. 2017/0286500, la Direzione Generale dell'I.S.S. della Repubblica di San Marino ha chiesto una proroga temporanea dell'Accordo in vigore in attesa di una revisione congiunta finalizzata ad una migliore integrazione organizzativa fra le parti;

Ritenuto da parte dell'AUSL Romagna di accogliere la suddetta richiesta di rinnovo, in considerazione del rapporto di collaborazione in essere da anni come dianzi specificato, e di individuare la durata del rinnovo in un anno a partire dal 1° gennaio 2018, ai fini di valutare eventuali future revisioni congiunte dei termini dell'Accordo;

si concorda e si stipula quanto segue:

1. di rinnovare per il periodo 01.01.2018 - 31.12.2018 l'Accordo sottoscritto il 30/3/2015 dall'ISS della Repubblica di San Marino e dall'Azienda USL della Romagna in atti al Prot. 0073238/15 così come integrato/modificato con successivo accordo modificativo/integrativo sottoscritto in data 8/4/2016, in atti al prot. 0088281/P del 21/4/2016 in esecuzione dell'atto deliberativo n. 111 del 23/3/2016, compreso quanto

concordato per l'emergenza sanitaria in favore dei cittadini di Pieve Corena integrata anche per i cittadini che transitano nella nuova Strada Fondovalle come a suo tempo richiesto con nota Prot. 1878 del 25/5/2015 e accolto formalmente da questa Azienda con determinazione n. 1911 del 29/7/2015.

- qualsiasi controversia che possa scaturire dall'attuazione del presente accordo sarà devoluta alla competenza del Foro della sede legale dell'Istituto per la Sicurezza Sociale di San Marino
- Il presente atto è soggetto a registrazione solo in caso d'uso, in base all'art. 4 del DPR 131 del 26/4/1986 e s.m.i. a cura e spese della parte richiedente.
 Il presente atto viene redatto in duplice copia ed è esente da imposta di bollo ai sensi dell'art. 16 del DPR del 26/10/1972 n. 642 e s.m.

Letto, approvato e sottoscritto.

Rimini/San Marino il_16

Istituto per la Sicurezza Sociale ISS San Marino

Il Direttore Generale

Azienda USL della Romagna

Il Direttore Generale